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KRYETA IKRYE’ YTETIT
L5-020/09-29458 (24 me 20 MAR M

Né bazé t& dispozitave té nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L - 040, pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”, me 28/04, gershor 2008), t& nenit 53 shkronja (n) té Statutit t&
Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, té dt. 25.02.2010, Kryetari i Kryeqytetit, merr kété:

II.

III.

VENDIM

Ndryshohet dhe Plotésohet Vendimi pér organizimin, kompetencat, pérgjegjésité dhe
sistematizimin e vendeve t&é punés sé administratés komunale nr. 01-031-13761 i dt.
19.01.2016 si dhe Vendimi me nr.14.030/01-21504/24 i dt.08.02.2024 me t& cilin 8shté
ndryshuar dhe plotésuar Vendimi pér organizimin, kompetencat, pérgjegjésité dhe
sistematizimin e vendeve té punés sé administratés komunale nr. 01-031-13761 i dt.
19.01.2016.

Sipas pikés I t& kétij Vendimi, plotésim ndryshimi nénkupton ndryshimin e nenit 1,
paragrafi 1.1 t& Vendimit me nr.14.030/01-21504/24 i dt.08.02.2024 dhe nenit 25,
paragrafit 1.2 t& Vendimit me nr. 01-031-13761 i dt. 19.01.2016, respektivisht bartjen e
Sektorit pér Menaxhimin e Kontratave té Ndértimeve té Larta nga Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave né Drejtoriné pér Transformim té Kryeqytetit.

Sipas pikés I dhe II t& kétij Vendimi, Drejtoria pér Transformim e Kryeqytetit, ka kéto
detyra dhe pérgjegjési:

1. Harton programin zhvillimor afatgjaté dhe afatmesém pér te gjitha investimet kapitale
qé konsiderohen Ndértim i Larté dhe krahas pérpilon strategjiné pér menaxhimin e
kontratave né nivel té komunés. Programi i hartuar pérfshiné dhe merr parasysh nevojat
zhvillimore té drejtorive t&é komunés, kérkesat e banoréve dhe té bashkésive lokale,
kérkesat e organizatave, institucioneve dhe té gjithé pjesémarrésve né jetén dhe
funksionin e Kryeqytetit, dhe propozon ményrén e realizimit t& tij. Programi duhet té jeté
né harmoni me planet zhvillimore dhe rregulluese té qytetit dhe komunés né pérgjithési,



IV.

si dhe né pajtim me agjendén e Programit dhe Strategjisé¢ Zhvillimore t&é Kryetarit t&
Kryeqytetit;

2. Pércjell dhe studion rrjedhat e zhvillimit t& ndértimeve té komunés dhe cakton kriteret
e ndértimit, me pikésynim zhvillimin e ndértimit me standardet t&¢ BE-s¢;

3. Né koordinim dhe kontakt té vazhdueshém me Drejtorité e Komunés sipas
programeve te tyre zhvillimore e strategjike inicion programet projektuese(detyrat
projektuese) pér pérgatitien e Dokumentacioneve Teknike(DT) investuese té mundshme
dhe té planifikuara;

4. Udhézon dhe ndihmon Operatoret Ekonomik(OE) té specializuar né fushat e
fizibilitetit (lévérdishmérisé), projektimit, planifikimit dhe késhillimeve té tjera qé
nevojiten, né zhvillimin e programeve projektuese(detyrat projektuese) pér pérgatitjen e
Dokumentacioneve Teknike(DT) investuese té projekteve té planifikuara sipas
standardeve té aprovuara né BE;

5. Udhézon dhe ndihmon OE té specializuar pér marrjen dhe pajisjen me kushte, pélgim
dhe leje t¢ duhura si Komunale ashtu dhe pér ato té shérbimeve pércjellése té
domosdoshme pér nisjen e realizimit t& projekteve;

6. Mbéshtet zyrén e prokurimit né vlerésime dhe raportime gjegjése né procesin e
prokurimit pér OE té specializuara né realizimin-ndértimin e projekteve;

7. Ben menaxhimin e projekteve duke i pércjellé me mbikéqyrje financiare, kohore dhe té
cilésisé sé punéve, materialeve dhe pajisjeve t& OE né procesin e realizimit -ndértimit
sipas standardeve t& BE-sé deri né pérmbylljen e projekteve - kur béhet kontrollimi final

inspektues dhe dorézimi pérdoruesve té tyre;

8. Késhillon Kryetarin dhe Drejtorité tjera té komunés pér investime kapitale té Ndértimit
té Larté;

9. Kryen puné nga 1émi i gjeodezisé pér nevoja té Drejtorisé;

10. Ruan dokumentacionin e eksproprijimit t&¢ pronave, pér vitet e méhershme, né interes
té Komunés;

11. Arkivon dokumentacionin e Drejtorisé sé Transformimit t& Kryeqytetit.
12. Kryen edhe puné tjera qé jané né interes t& komunés.
Sipas nenit III té kétij Vendimi, me géllim té ushtrimit té funksioneve té pércaktuara me

dispozita ligjore né fuqi, Drejtoria e Transformimit té Kryeqytetit, éshté e organizuar né
kéta sektoré:



13. Sektori i planifikimit t& projekteve investuese,
14. Sektori i menaxhimit té kontratave,
15. Sektori i shérbimeve té pérgjithshime.

1. Sektori i planifikimit té projekteve

Fushé veprimtaria e Sektorit:

* Asiston né hartimin e planeve dhe programeve zhvillimore afatmesme, vjetore ose edhe
mujore pér drejtoring;

* Harton planet dhe programet zhvillimore afatmesme, vjetore ose edhe mujore pér
Sektorin;

* Pércjell, hulumton dhe asiston né pérpilimin e planeve dhe programeve zhvillimore qé
hartohen prej drejtorive t& Komunés né lidhje me projektet e mundshme t& Ndértimit t&
Larte, nga aspekti i njohurive teknike dhe t& pérpilimit sa mé té sakté té buxheteve pér
ato;

* Né koordinim dhe kontakt te vazhdueshém me Drejtorité e Komunés sipas planeve
dhe programeve t& tyre zhvillimore dhe strategjike inicion programet
projektuese(detyrat projektuese) pér pérgatitien e Dokumentacioneve Teknike(DT)
investuese t¢ mundshme dhe té planifikuara;

* Mbikéqyré hartimin e projekteve pér investime t& komunés, konsultohet me drejtorité
dhe komunitetin pér projekte té reja;

* Udhézon dhe ndihmon Operatoret Ekonomik (OE) té specializuar né fushat e fizibilitetit
(Iévérdishmérisé), projektimit, planifikimit dhe késhillimeve t& tjera qé nevojiten, né
zhvillimin e programeve projektuese(detyrat projektuese) pér pérgatitjen e
Dokumentacioneve Teknike(DT) investuese t& projekteve té planifikuara sipas
standardeve té aprovuara né BE;

* Udhézon dhe ndihmon OE té specializuar pér marrjen dhe pajisjen me kushte, pélgim
dhe leje té duhura si Komunale ashtu dhe pér ato te shérbimeve pércjellése t&
domosdoshme pér nisjen e realizimit t& projekteve;

* Mbéshtet zyrén e prokurimit né vlerésime dhe raportime gjegjése né procesin e
prokurimit pér OE t& specializuara né realizimin-ndértimin e projekteve;

* Bén menaxhimin e projekteve duke i pércjellé me mbikéqyrje financiare, kohore dhe té
cilésisé se punéve, materialeve dhe pajisjeve té OE né procesin e realizimit -ndértimit
sipas standardeve té BE-sé deri né pérmbylljen e projekteve- kur béhet kontrollimi final
inspektues dhe dorézimi pérdoruesve té tyre;

* Pércjell dhe studion rrjedhat e zhvillimit t& ndértimeve t8 komunés dhe cakton kriteret
e ndértimit, me pikésynim zhvillimin e ndértimit me standardet t& BE-s¢;

* Pércjell, merr pjesé dhe angazhohet né mésimin dhe pérsosjen profesionale té
Vazhdueshme;

* Ruan dokumentacionin dhe arkivon dokumentacionin e saj né kuadér té arkivit té
Drejtorisé sé Transformimit té Kryeqytetit, dhe mé tutje t&€ Komunés;

* Sektorét ndihmojné njéri tjetrin né rast nevoje me staf;

* Kryen edhe puné tjera gé jané né interes t& drejtorisé dhe komunés.



2. Sektori i menaxhimit té kontratave
Fushé veprimtaria e Sektorit:

* Asiston né hartimin e planeve dhe programeve zhvillimore afatmesme, vjetore ose edhe
mujore pér drejtoring;

* Harton planet dhe programet zhvillimore afatmesme, vjetore ose edhe mujore pér
sektorin;

* Harton planet projekt e menaxhimit pér secilin projekt né fillim t& kontratave me OE;
* Pércjell, hulumton dhe asiston né pérpilimin e planeve dhe programeve zhvillimore qé
hartohen prej drejtorive t& Komunés né lidhje me projektet e mundshme t& Ndértimit té
Larté&, nga aspekti i njohurive teknike dhe t& pérpilimit sa mé té sakté t& buxheteve pér
ato;

* Planifikon kohén me afatet, cilésiné e kérkuar dhe buxhetin pér Kryerjen e punéve né
realizimin e projekteve;

* Pérgjell realizimin dhe mbarévajtien e punéve ndértimore dhe zejtare sipas
Dokumentacioneve Teknike(DT) investuese, dhe raporton periodikisht me raporte
javore, mujore dhe vietore;

* Mbikéqyré hartimin e projekteve pér investime t&é komunés, konsultohet me drejtorité
dhe komunitetin pér projekte té reja;

* Udhézon dhe ndihmon OE t& specializuar pér marrjen dhe pajisjen me kushte, pélqim
dhe leje té duhura si Komunale ashtu dhe Per ato t& shérbimeve pércjellése to
domosdoshme pér nisjen e realizimit t& projekteve;

* Mbéshtet zyrén e prokurimit né vlerésime dhe raportime gjegjése né procesin e
prokurimit pér OE té specializuara né realizimin-ndértimin e projekteve;

* Ben menaxhimin e projekteve duke i pércjellé me mbikéqyrje financiare, kohore dhe t&
cilésisé sé punéve, materialeve dhe pajisjeve t& OE né procesin e realizimit -ndértimit
sipas standardeve t& BE-sé deri né pérmbylljen e projekteve- kur béhet kontrollimi final
inspektues dhe dorézimi pérdoruesve t& tyre;

* Mbikéqyr realizimin e kontratave per projekte t& ndértimit té larté ( ndértimet e reja,
rikonstruktimet, adaptimet, meremetimet dhe mirémbajtjen e objekteve);

* Raporton pér mbarévajtjen e kryerjes sé fazave té ndértimit;

* Pérgatit njoftimet pér vizita t& inspektimit dhe t& punimit té protokolleve:

* Pércjell dhe studion rrjedhat e zhvillimit t& ndértimeve t& komunés dhe cakton kriteret
e ndértimit, me pikésynim zhvillimin e ndértimit me standardet té BE-s¢;

* Pércjell, merr pjesé dhe angazhohet né mésimin dhe pérsosjen profesionale t&
vazhdueshme;

°* Ruan dokumentacionin dhe arkivon dokumentacionin e saj né kuadér t& arkivit t&
Drejtorisé sé Transformimit t& Kryeqytetit, dhe mé tutje t& Komunés;

* Sektorét ndihmojné njéri tjetrin né rast nevoje me staf;

* Kryen edhe puné tjera qé jané né interes t& komunds,



3. Sektori i shérbimeve té pérgjithshme
Fushé veprimtaria e Sektorit:

* Asiston né hartimin e planeve dhe programeve zhvillimore afatmesme, vjetore ose edhe
mujore pér drejtoring;

* Harton planet dhe programet zhvillimore afatmesme, vjetore ose edhe mujore pér
sektorin;

* Jep mbéshtetje nga aspekti juridik, financiar dhe t& asistencés sekretarie;

* Pérgatit dokumentacionin e nevojshém pér menaxhimin e kontratave nga aspekti
juridik dhe financiar;

* Kontrollon, pércjell dhe mbikéqyr se bashku me sektorést gjegjése realizimin e
kontratave dhe ne kété cilési menaxhon proceset e realizimit té projekteve né
pérputhshméri me norma teknike t& pranuara né nivel ndérkombétar dhe nivel té BE-sé¢;
* Shqyrton dhe jep ekspertize pér konfliktet q¢ dalin nga kontratat né ményré té
realizimit sa mé té suksesshém té projekteve;

* Ruan dhe mbron né ményré té drejté pasuriné dhe interesat e Drejtorisé dhe té
Komunés né pérgjithési ndaj paléve té treta;

* Harton raporte afatmesme, vjetor, mujore pér sektorin;

* Késhillon Drejtorin dhe sektorét tjera nga lémi e ndértimit té ulté;

* Raporton pér mbarévajtjen e kryerjes sé fazave té ndértimit;

* Pérgatit njoftimet pér vizita t& inspektimit dhe t& punimit t& protokolleve;

e Sektorét ndihmojné njéri tjetrin né rast nevoje me staf;

* Kryen edhe puné tjera gé jané né interes té komunés.

V. Ky vendim éshté pjesé pérbérése e Vendimit me nr.14.030/01-21504/24 i dt.08.02.2024
dhe e Vendimit pér organizimin, kompetencat, pérgjegjésité dhe sistematizimin e

vendeve té punés sé administratés komunale nr. 01-031-13761 i dt. 19.01.2016.

VI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit té tij.

U DOREZOHET:

- Drejtorisé sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave;
- Drejtorisé pér Transformim té Kryeqytetit;
- Qendrés pér shérbim me qytetaré;

KRYETARI I KRYEQYTETIT
Pérparim Rama




